UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

-

EDITAL PRAE-DAAD - Nº 2025.284

A Pró-reitoria de Assuntos estudantis, por meio da  Diretoria de Ações
Afirmativas e Diversidade da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a Resolução
UNIV. N.º2022.28.

TORNA PÚBLICO

O Edital de Resultado da análise de documentos e entrevista realizado pela
Comissão Multidisciplinar de Validação da Condição de Pessoa com Deficiência
da Universidade Estadual de Ponta Grossa, dos candidatos que compareceram
no Processo de Seleção para o Programa de Residência Técnica em Projetos e
Obras públicas, conforme Edital N.º009/2025, nas vagas reservadas à Pessoas
com Deficiência.

CANDIDATO CURSO HOMOLOGADO NÃO
HOMOLOGADO

ANDREIA PICHORIM

Escola de Gestão
- Curitiba /
CURITIBA /
SECID -
Edificações

HOMOLOGADO

FERNANDA BARBOSA
RODRIGUES

Escola de Gestão
- Curitiba /
CURITIBA / DER -
Infraestrutura

HOMOLOGADO

GUSTAVO JANUARIO DE
OLIVEIRA

Escola de Gestão
- Curitiba /
CURITIBA /
SECID -
Edificações

HOMOLOGADO

PEDRO MANOEL
SPINELLI RAMOS

Escola de Gestão
- Curitiba /
CURITIBA / DER -
Infraestrutura

HOMOLOGADO

Edital 284 (2492221)         SEI 25.000028311-7 / pg. 1

STEFANY LEMES DA
SILVA

Escola de Gestão
- Curitiba /
CURITIBA /
SECID -
Edificações

HOMOLOGADO

VITOR HUGO FERREIRA

Escola de Gestão
- Curitiba /
CURITIBA /
SECID -
Edificações

HOMOLOGADO

Dúvidas sobre esse Edital podem ser consultadas através do e-mail:
diraad@uepg.br

IONE DA SILVA JOVINO

PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

IOMARA FAVORETO
DIRETORA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE

Publique-se o presente edital no site da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Ponta Grossa, 21 de março de 2025

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-
reitora de Assuntos Estudantis, em 21/03/2025, às 10:28, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Iomara Favoreto, Diretor(a)
de Ações Afirmativas e Diversidade, em 21/03/2025, às 10:30, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
2492221 e o código CRC 706E7AA0.

25.000028311-7 2492221v3

Edital 284 (2492221)         SEI 25.000028311-7 / pg. 2

	Edital 284 (2492221)